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Avgiftsfrihet avseende Covid-19 behandling för personer 
som inte omfattas av kostnadsfrihet enligt smittskyddslagen 

Ärendebeskrivning 

Av Region Jämtland Härjedalens avgiftshandbok framgår att regelverket och 
avgifter enligt detta gäller för patient som är folkbokförd i Jämtland Härjedalen och 
vårdas inom regionen. 
 
Region Jämtland Härjedalen ska enligt Smittskyddslagen (SFS 2004:168) tillgodose 
befolkningens behov av skydd mot spridning av smittsamma sjukdomar. Personer 
som drabbas av så kallat allmänfarliga sjukdomar har därför rätt till kostnadsfrihet 
för provtagning, vård och behandling av dessa sjukdomar. 
 
Vård enligt smittskyddslagen innefattar avgiftsfri undersökning, vård och 
behandling som läkaren bedömer minska risken för smittspridning och som ges 
inom landstingets hälso- och sjukvård eller av läkare som får ersättning enligt lagen 
(1993:1651) om läkarvårdsersättning eller enligt vårdavtal med landstinget om det 
är fråga om en allmänfarlig sjukdom. 
 
Patienter från andra landsting bosatta i Sverige betalar samma avgift och har rätt 
till högkostnadsskydd enligt samma villkor som bosatta i landstinget.  Patienter från 
andra EU/EES-länder som är försäkrade för vårdförmåner har rätt till nödvändig 
eller planerad vård mot uppvisande av rätt intyg. För vård av nordiska patienter 
krävs ID-handling och om denna saknas kan regionen begära att patienten kontant 
eller mot faktura betalar hela beloppet för vården. Sverige har även avtal med vissa 
länder vilket innebär att patienter bosatta i dessa länder har rätt till vissa 
vårdförmåner. Asylsökande samt gömda och papperslösa har rätt till akut vård 
enligt Smittskyddslagen. 
 
För de länder som inte ingår i EU/EES eller där det saknas avtal gäller generellt att 
patienten eller övriga personer som vistas i Sverige ska betala hela vårdkostnaden 
själva enligt utomlänsprislistan. 
 
Nuvarande situation och förslag till avgiftsfrihet: 
I nuvarande situation, med pågående smittspridning av covid-19 finns risk att 
personer med misstänkt smitta undviker att söka vård av rädsla för kostnad med 
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krav att betala hel faktisk vårdkostnad. Detta kan förhindra regionens och landets 
övriga insatser för att stoppa smittspridning. 
 
För att undvika detta föreslås att personer som idag inte omfattas av kostnadsfrihet 
enligt smittskyddslagen ska få kostnadsfri provtagning, vård och behandling för 
covid-19 på samma sätt som folkbokförda. 
 
De som nu föreslås att omfattas är bland annat studerande, arbetskraftsinvandrare, 
asylsökande utan LMA-kort, tillståndssökande, patienter med korta 
uppehållstillstånd, tillståndslösa, anhöriginvandrare som ännu inte fått svenskt 
personnummer, turister samt EU-medborgare som inte kan uppvisa giltigt EU-kort 
eller intyg på sjukförsäkring från hemlandet. 
 
Beslut i denna fråga har den senaste tiden brådskande tagits i flertalet regioner i 
Sverige varför det är angeläget att även Region Jämtland Härjedalen snarast kan 
förtydliga detta. 
 
Konsekvenser för smittskydd, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet avses bidra till att fler personer söker vård för covid 19-relaterad sjukdom 
och att ingen avstår från att söka vård utifrån ekonomiska hinder vilket är gynnsamt 
ur smittskyddssynpunkt. Detta medför fördelar ur samtliga rubricerade perspektiv. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför kostnader, men det kan nu inte överblickas vilken omfattning de 
kommer att ha. Dessa och andra covid 19-relaterade kostnader kommer att behöva 
behandlas i särskild ordning. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2020-06-11 § 66 och föreslår 
regionfullmäktige: 
1. Personer som vistas i Region Jämtland Härjedalen och som idag inte omfattas 

av kostnadsfrihet enligt smittskyddslagen ska få kostnadsfri provtagning, vård 
och behandling för covid-19 på samma sätt som folkbokförda. 

2. Kostnaderna behandlas i särskild ordning tillsammans med regionens övriga 
covid-19 relaterade kostnader. 

 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 

 
 

 
Mikael Ferm  
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